
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1468, 2019 KEMENDAGRI. Kabupaten Tulang Bawang. 

Kabupaten Mesuji. Provinsi Lampung. Batas 
Daerah. 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 82 TAHUN 2019 

TENTANG 

BATAS DAERAH ANTARA KABUPATEN TULANG BAWANG DENGAN 

KABUPATEN MESUJI PROVINSI LAMPUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Tulang Bawang dan Kabupaten Mesuji 

Provinsi Lampung, perlu ditetapkan batas daerah secara 

tegas antara Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Kabupaten Mesuji sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a telah disepakati oleh 

Pemerintah Kabupaten Tulang Bawang dan Pemerintah 

Kabupaten Mesuji dengan difasilitasi oleh Pemerintah 

Provinsi Lampung dan disetujui oleh Tim Penegasan 

Batas Daerah Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b serta untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 401 ayat (1) Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah, perlu menetapkan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri tentang Batas Daerah antara Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 3 Tahun 1964 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Lampung dengan Mengubah Undang-

Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Sumatera Selatan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 8) Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1964 Nomor 95, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2688); 

  2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang 

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang 

Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3667); 

  3. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Mesuji di Provinsi Lampung 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 186, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4933); 

  4. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

  5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-3- 

  6. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Dalam Negeri (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 12); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 

tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH ANTARA KABUPATEN TULANG BAWANG DENGAN 

KABUPATEN MESUJI PROVINSI LAMPUNG. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Lampung adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1964 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1964 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Lampung dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 

tentang Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan 

Menjadi Undang-Undang. 

2. Kabupaten Tulang Bawang adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1997 tentang Pembentukan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Tulang Bawang dan Kabupaten Daerah Tingkat 

II Tanggamus. 

3. Kabupaten Mesuji adalah daerah otonom sebagaimana 

dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2008 

tentang Pembentukan Kabupaten Mesuji di Provinsi 

Lampung. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan 

tepat pada garis batas antardaerah 

Provinsi/Kabupaten/Kota. 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -4- 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat 

PABU adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas 

antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan 

disisi batas alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik 

ikat garis batas antardaerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

6. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah 

titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran atau penghitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah antara Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kabupaten Mesuji Provinsi Lampung dimulai dari: 

a. TK 04 dengan koordinat 4˚ 08' 14.037" LS dan 105˚ 45' 

36.586" BT yang merupakan simpul batas Kecamatan 

Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji Provinsi 

Lampung dan Kecamatan Sungai Menang Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Selatan Provinsi Sumatera Selatan, 

selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU P.105 

dengan koordinat 4˚ 08' 39.500" LS dan 105˚ 45' 18.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Muara Jaya Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

b. PBU P.105 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

P.104 dengan koordinat 4˚ 08' 47.600" LS dan 105˚ 45' 

18.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Muara Jaya Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

c. PBU P.104 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

P.103 dengan koordinat 4˚ 09' 03.800" LS dan 105˚ 45' 

19.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-5- 

Bawang dengan Desa Sidang Sido Rahayu Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

d. PBU P.103 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

P.102 dengan koordinat 4˚ 09' 44.200" LS dan 105˚ 45' 

18.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Sido Rahayu Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

e. PBU P.102 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

P.101 dengan koordinat 4˚ 10' 04.700" LS dan 105˚ 45' 

20.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Sido Rahayu Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

f. PBU P.101 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

P.100 dengan koordinat 4˚ 10' 22.100" LS dan 105˚ 45' 

19.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Sido Rahayu Kecamatan 

Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

g. PBU P.100 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 

99 dengan koordinat 4˚ 10' 40.800" LS dan 105˚ 45' 

17.000" BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa 

Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

h. PBU 99 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 98 

dengan koordinat 4˚ 10' 49.900" LS dan 105˚ 45' 17.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Bumi Dipasena 

Sjahtera Kecamatan Rawa Jitu Timur Kabupaten Tulang 

Bawang dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa 

Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

i. PBU 98 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 97 

dengan koordinat 4˚ 11' 16.800" LS dan 105˚ 45' 18.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Medasari Kecamatan 

Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -6- 

Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

j. PBU 97 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 96 

dengan koordinat 4˚ 11' 41.600" LS dan 105˚ 45' 17.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Medasari Kecamatan 

Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

k. PBU 96 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 95 dengan koordinat 4˚ 11' 46.400" LS dan 105˚ 44' 

18.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

l. PBU 95 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 94 dengan koordinat 4˚ 11' 47.500" LS dan 105˚ 44' 

17.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

m. PBU 94 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 93 dengan koordinat 4˚ 11' 47.700" LS dan 105˚ 44' 

16.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

n. PBU 93 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 90 dengan koordinat 4˚ 11' 54.100" LS dan 105˚ 43' 

18.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

o. PBU 90 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

91 dengan koordinat 4˚ 11' 52.200" LS dan 105˚ 43' 

17.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-7- 

dengan Desa Sidang Iso Mukti Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

p. PBU 91 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

92 dengan koordinat 4˚ 11' 50.100" LS dan 105˚ 43' 

15.000" BT yang terletak pada batas Desa Medasari dan 

Desa Gedung Karya Jitu Kecamatan Rawa Jitu Selatan 

Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang Iso Mukti 

Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

q. PBU 92 selanjutnya ke arah Utara sampai pada PBU 89 

dengan koordinat 4˚ 11' 13.900" LS dan 105˚ 42' 03.700" 

BT yang terletak pada batas Desa Medasari Kecamatan 

Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Desa Sidang Kurnia Agung Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

r. PBU 89 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU 88 

dengan koordinat 4˚ 11' 20.300" LS dan 105˚ 40' 58.500" 

BT yang terletak pada batas Desa Medasari Kecamatan 

Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Desa Sidang Kurnia Agung Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

s. PBU 88 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 87 

dengan koordinat 4˚ 11' 36.600" LS dan 105˚ 41' 00.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

t. PBU 87 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU 86 

dengan koordinat 4˚ 11' 42.100" LS dan 105˚ 39' 52.100" 

BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

u. PBU 86 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

85 dengan koordinat 4˚ 11' 42.200" LS dan 105˚ 39' 

50.500" BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -8- 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

v. PBU 85 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

84 dengan koordinat 4˚ 11' 38.800" LS dan 105˚ 39' 

50.200" BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

w. PBU 84 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

83 dengan koordinat 4˚ 11' 39.000" LS dan 105˚ 39' 

48.200" BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

x. PBU 83 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

82 dengan koordinat 4˚ 11' 42.500" LS dan 105˚ 39' 

48.500" BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom Kecamatan Rawa Jitu 

Utara Kabupaten Mesuji; 

y. PBU 82 selanjutnya ke arah Barat sampai pada PBU 81 

dengan koordinat 4˚ 11' 46.200" LS dan 105˚ 39' 09.000" 

BT yang terletak pada batas Desa Wono Agung 

Kecamatan Rawa Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Desa Sidang Bandar Anom dan Desa Sidang 

Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten 

Mesuji; 

z. PBU 81 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 80 dengan 

koordinat 4˚ 11' 50.800" LS dan 105˚ 39' 09.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Wono Agung Kecamatan Rawa 

Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

aa PABU 80 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 79 dengan 

koordinat 4˚ 12' 14.300" LS dan 105˚ 39' 09.000" BT yang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-9- 

terletak pada batas Desa Wono Agung Kecamatan Rawa 

Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ab PABU 79 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 78 dengan 

koordinat 4˚ 12' 26.900" LS dan 105˚ 39' 06.600" BT yang 

terletak pada batas Desa Wono Agung Kecamatan Rawa 

Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ac PABU 78 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 77 dengan 

koordinat 4˚ 13' 03.400" LS dan 105˚ 39' 09.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Wono Agung Kecamatan Rawa 

Jitu Selatan Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ad PABU 77 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 76 dengan 

koordinat 4˚ 13' 06.800" LS dan 105˚ 38' 46.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ae PABU 76 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 75 dengan 

koordinat 4˚ 13' 06.400" LS dan 105˚ 38' 26.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

af PABU 75 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 74 dengan 

koordinat 4˚ 13' 08.000" LS dan 105˚ 38' 10.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -10- 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ag PABU 74 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 73 dengan 

koordinat 4˚ 13' 12.900" LS dan 105˚ 37' 37.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ah PABU 73 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 72 dengan 

koordinat 4˚ 13' 18.200" LS dan 105˚ 37' 06.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ai PABU 72 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 71 dengan 

koordinat 4˚ 13' 23.200" LS dan 105˚ 37' 00.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Suka Bhakti Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

aj PABU 71 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 70 dengan 

koordinat 4˚ 13' 17.000" LS dan 105˚ 36' 36.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Aji Mesir Kecamatan Gedung Aji 

Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang Gunung 

Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

ak PABU 70 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 69 dengan 

koordinat 4˚ 13' 13.300" LS dan 105˚ 36' 30.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Aji Mesir Kecamatan Gedung Aji 

Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang Gunung 

Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten Mesuji; 

al PABU 69 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 68 dengan 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-11- 

koordinat 4˚ 13' 09.000" LS dan 105˚ 36' 21.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

am PABU 68 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 67 dengan 

koordinat 4˚ 12' 33.100" LS dan 105˚ 36' 21.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

an PABU 67 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 66 dengan 

koordinat 4˚ 12' 10.600" LS dan 105˚ 36' 22.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ao PABU 66 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 65 dengan 

koordinat 4˚ 12' 10.800" LS dan 105˚ 36' 19.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ap PABU 65 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 64 dengan 

koordinat 4˚ 11' 45.300" LS dan 105˚ 36' 17.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

aq PABU 64 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 63 dengan 

koordinat 4˚ 11' 44.300" LS dan 105˚ 35' 49.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -12- 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

ar PABU 63 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 62 dengan 

koordinat 4˚ 11' 36.000" LS dan 105˚ 35' 30.200" BT yang 

terletak pada batas Desa Sumber Jaya Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sidang Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara 

Kabupaten Mesuji; 

as PABU 62 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 61 dengan 

koordinat 4˚ 11' 30.100" LS dan 105˚ 35' 13.500" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomukti Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang 

Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten 

Mesuji; 

at PABU 61 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 60 dengan 

koordinat 4˚ 11' 24.800" LS dan 105˚ 34' 53.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomukti Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang 

Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten 

Mesuji; 

au PABU 60 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 59 dengan 

koordinat 4˚ 11' 15.000" LS dan 105˚ 34' 45.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomukti Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang 

Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten 

Mesuji; 

av PABU 59 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 58 dengan 

koordinat 4˚ 11' 04.900" LS dan 105˚ 34' 13.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomukti Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sidang 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-13- 

Gunung Tiga Kecamatan Rawa Jitu Utara Kabupaten 

Mesuji; 

aw PABU 58 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 57 dengan 

koordinat 4˚ 10' 58.100" LS dan 105˚ 33' 53.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomekar Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ax PABU 57 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 56 dengan 

koordinat 4˚ 10' 43.100" LS dan 105˚ 33' 14.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomekar Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ay PABU 56 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 55 dengan 

koordinat 4˚ 10' 35.300" LS dan 105˚ 33' 10.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomekar Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

az PABU 55 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 54 dengan 

koordinat 4˚ 10' 31.500" LS dan 105˚ 33' 02.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidomekar Kecamatan Gedung 

Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ba. PABU 54 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 53 dengan 

koordinat 4˚ 10' 29.200" LS dan 105˚ 33' 03.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Makartitama Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sungai Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten 

Mesuji; 

bb. PABU 53 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 52 dengan 

koordinat 4˚ 10' 15.100" LS dan 105˚ 32' 30.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Makartitama Kecamatan 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -14- 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sungai Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten 

Mesuji; 

bc. PABU 52 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 51 dengan 

koordinat 4˚ 10' 04.700" LS dan 105˚ 32' 04.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Makartitama Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sungai Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten 

Mesuji; 

bd. PABU 51 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 50 dengan 

koordinat 4˚ 09' 57.200" LS dan 105˚ 31' 45.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Makartitama Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sungai Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten 

Mesuji; 

be. PABU 50 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 49 dengan 

koordinat 4˚ 09' 56.300" LS dan 105˚ 30' 40.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Makartitama Kecamatan 

Gedung Aji Baru Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa 

Sungai Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten 

Mesuji; 

bf. PABU 49 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 48 dengan 

koordinat 4˚ 09' 55.600" LS dan 105˚ 30' 24.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bg. PABU 48 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 47 dengan 

koordinat 4˚ 09' 23.300" LS dan 105˚ 30' 24.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-15- 

bh. PABU 47 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 46 dengan 

koordinat 4˚ 09' 02.100" LS dan 105˚ 30' 23.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bi. PABU 46 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 45 dengan 

koordinat 4˚ 08' 17.900" LS dan 105˚ 30' 21.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bj. PABU 45 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PBU 44 dengan 

koordinat 4˚ 08' 08.000" LS dan 105˚ 30' 11.200" BT yang 

terletak pada batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Sungai 

Cambai Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bk. PBU 44 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PBU 43 dengan koordinat 4˚ 08' 

07.800" LS dan 105˚ 30' 01.900" BT yang terletak pada 

batas Desa Wiratama Kecamatan Penawar Tama 

Kabupaten Tulang Bawang dengan Desa Talang Batu 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bl. PBU 43 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as (Median 

Line) jalan sampai pada PABU 42 dengan koordinat 4˚ 08' 

08.500" LS dan 105˚ 28' 01.700" BT yang terletak pada 

batas Desa Wira Agung Sari Kecamatan Penawar Tama 

Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan Mesuji 

Timur Kabupaten Mesuji; 

bm. PABU 42 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 41 dengan 

koordinat 4˚ 09' 11.500" LS dan 105˚ 28' 01.600" BT yang 

terletak pada batas Desa Wira Agung Sari Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -16- 

bn. PABU 41 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 40 dengan 

koordinat 4˚ 09' 44.800" LS dan 105˚ 28' 01.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Wira Agung Sari Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bo. PABU 40 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 39 dengan 

koordinat 4˚ 09' 45.000" LS dan 105˚ 27' 33.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Wira Agung Sari Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bp. PABU 39 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 38 dengan 

koordinat 4˚ 09' 59.700" LS dan 105˚ 27' 33.600" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Rejo Mulyo Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bq. PABU 38 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 37 dengan 

koordinat 4˚ 09' 57.900" LS dan 105˚ 26' 04.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Rejo Mulyo Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

br. PABU 37 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 36 dengan 

koordinat 4˚ 09' 49.000" LS dan 105˚ 26' 03.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Sidoharjo Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bs. PABU 36 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 35 dengan 

koordinat 4˚ 09' 44.700" LS dan 105˚ 25' 21.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-17- 

bt. PABU 35 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 34 dengan 

koordinat 4˚ 08' 43.100" LS dan 105˚ 25' 24.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bu. PABU 34 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 33 dengan 

koordinat 4˚ 07' 19.200" LS dan 105˚ 25' 28.900" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bv. PABU 33 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 32 dengan 

koordinat 4˚ 07' 18.600" LS dan 105˚ 24' 51.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bw. PABU 32 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 31 dengan 

koordinat 4˚ 07' 08.700" LS dan 105˚ 24' 50.100" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

bx. PABU 31 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 30 dengan 

koordinat 4˚ 07' 09.700" LS dan 105˚ 24' 18.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

by. PABU 30 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 29 dengan 

koordinat 4˚ 07' 10.600" LS dan 105˚ 24' 00.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -18- 

bz. PABU 29 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 28 dengan 

koordinat 4˚ 07' 56.000" LS dan 105˚ 24' 01.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Tunggal Jaya Kecamatan 

Penawar Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan 

Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ca. PABU 28 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 27 dengan 

koordinat 4˚ 08' 17.400" LS dan 105˚ 24' 02.800" BT yang 

terletak pada batas Desa Trikarya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cb. PABU 27 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 26 dengan 

koordinat 4˚ 08' 26.900" LS dan 105˚ 23' 25.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Trikarya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cc. PABU 26 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 25 dengan 

koordinat 4˚ 08' 15.600" LS dan 105˚ 23' 25.600" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cd. PABU 25 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 24 dengan 

koordinat 4˚ 08' 15.600" LS dan 105˚ 23' 22.100" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ce. PABU 24 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 23 dengan 

koordinat 4˚ 08' 09.200" LS dan 105˚ 23' 22.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-19- 

cf. PABU 23 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 22 dengan 

koordinat 4˚ 08' 08.800" LS dan 105˚ 23' 19.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cg. PABU 22 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 21 dengan 

koordinat 4˚ 08' 05.700" LS dan 105˚ 23' 19.500" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ch. PABU 21 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 20 dengan 

koordinat 4˚ 08' 05.400" LS dan 105˚ 23' 15.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ci. PABU 20 selanjutnya ke arah Utara menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 19 dengan 

koordinat 4˚ 07' 52.400" LS dan 105˚ 23' 16.100" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cj. PABU 19 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 18 dengan 

koordinat 4˚ 07' 51.700" LS dan 105˚ 23' 04.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ck. PABU 18 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 17 dengan 

koordinat 4˚ 07' 47.700" LS dan 105˚ 22' 19.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -20- 

cl. PABU 17 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 16 dengan 

koordinat 4˚ 07' 46.400" LS dan 105˚ 21' 57.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cm. PABU 16 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 15 dengan 

koordinat 4˚ 08' 06.000" LS dan 105˚ 21' 56.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cn. PABU 15 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 14 dengan 

koordinat 4˚ 08' 54.500" LS dan 105˚ 21' 54.200" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

co. PABU 14 selanjutnya ke arah Selatan menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 13 dengan 

koordinat 4˚ 09' 18.400" LS dan 105˚ 21' 52.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cp. PABU 13 selanjutnya ke arah Tenggara menyusuri as 

(Median Line) sungai sampai pada PABU 12 dengan 

koordinat 4˚ 09' 31.900" LS dan 105˚ 22' 01.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cq. PABU 12 selanjutnya ke arah Barat menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 11 dengan 

koordinat 4˚ 09' 31.700" LS dan 105˚ 21' 42.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-21- 

cr. PABU 11 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 10 dengan 

koordinat 4˚ 09' 30.800" LS dan 105˚ 21' 42.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cs. PABU 10 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 9 dengan 

koordinat 4˚ 09' 27.100" LS dan 105˚ 19' 52.700" BT yang 

terletak pada batas Desa Tri Jaya Kecamatan Penawar 

Tama Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

ct. PABU 9 selanjutnya ke arah Barat Laut menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 8 dengan 

koordinat 4˚ 09' 24.600" LS dan 105˚ 18' 43.200" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cu. PABU 8 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 7A dengan 

koordinat 4˚ 11' 04.600" LS dan 105˚ 16' 33.100" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cv. PABU 7A selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 7 dengan 

koordinat 4˚ 11' 09.900" LS dan 105˚ 15' 56.600" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cw. PABU 7 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 6 dengan 

koordinat 4˚ 11' 12.000" LS dan 105˚ 15' 43.000" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -22- 

cx. PABU 6 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 5 dengan 

koordinat 4˚ 11' 14.100" LS dan 105˚ 15' 28.100" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cy. PABU 5 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 4 dengan 

koordinat 4˚ 11' 17.900" LS dan 105˚ 15' 01.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

cz. PABU 4 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 3 dengan 

koordinat 4˚ 11' 20.800" LS dan 105˚ 14' 40.300" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

da. PABU 3 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 2 dengan 

koordinat 4˚ 11' 22.500" LS dan 105˚ 14' 26.500" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; 

db. PABU 2 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada PABU 1 dengan 

koordinat 4˚ 11' 21.200" LS dan 105˚ 14' 08.400" BT yang 

terletak pada batas Desa Bujuk Agung Kecamatan Banjar 

Margo Kabupaten Tulang Bawang dengan Kecamatan 

Mesuji Timur Kabupaten Mesuji; dan 

dc. PABU 1 selanjutnya ke arah Barat Daya menyusuri as 

(Median Line) jalan sampai pada TK P0 dengan koordinat 

4° 11' 26.380" LS dan 105° 13' 55.787" BT yang 

merupakan simpul batas batas Desa Bujuk Agung 

Kecamatan Banjar Margo Kabupaten Tulang Bawang 

dengan Umbul Sungai Buaya Register 45 Desa Talang 

Batu Kecamatan Mesuji Timur Kabupaten Mesuji dan 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 
-23- 

Desa Indraloka Jaya Kecamatan Way Kenanga Kabupaten 

Tulang Bawang Barat. 

 

Pasal 3 

Posisi PBU/PABU dan TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum pada peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No. 1468 -24- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 18 Oktober 2019 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

      ttd 

 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 November 2019 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 
 

www.peraturan.go.id


